
ш
БРОВАРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 6

БРОВАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАД И БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Гродзиського повіту, 3-А, м. Бровари, Броварський район, Київської області, 07400, 
тел. (04594) 4-21-63, е-таіі: 1усеит6@икг.пеі, код згідно ЄДРПОУ 25657577

Про організацію методичної роботи 
з педагогічними працівниками у 
Броварському ліцеї № 6 у 2023/2024 н. р

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», Державного стандарту початкової освіти , Державного 
стандарту базової і загальної середньої освіти, з метою реалізації Концепції 
Нової української школи, вдосконалення фахової майстерності та підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників Броварського ліцею №6 Броварської 
міської ради Броварського району Київської області, досягнення позитивних 
результатів освітнього процесу, реалізації особистісного потенціалу педагога, 
реалізації особистісного потенціалу педагогів

НАКАЗУЮ:

1. У 2023/2024 н. р. розпочати роботу над єдиною методичною проблемою 
«Модель управління та адміністрування створенням здоров’язбережувального 
простору в закладі освіти в умовах війни».
2. Спрямувати методичну роботу на вирішення таких завдань :
2.1. Забезпечення підготовки вчителів-предметників базової середньої школи 
до роботи за новим Державним стандартом базової середньої освіти,
2.2. Формування освітньої системи на засадах педагогіки партнерства.

2.3. Удосконалення організаційно-методичних механізмів пошуку, виявлення 
та підтримки творчо працюючих педагогів і підготовка їх до участі у фахових 
конкурсах.

НАКАЗ

від« Сб~ » {О 2023 р. м. Бровари



2.4. Формування бази навчально-методичного забезпечення для різних форм 
навчання.
2.5. Стимулювання ініціативи та активізації творчості педагогічних 
працівників у науково-дослідній діяльності, спрямованій на оновлення і 
розвиток освітнього процесу.
2.6. Координація роботи з педагогічними працівниками Броварського ліцею 
щодо своєчасного виявлення підтримки та створення умов для навчання й 
розвитку обдарованих дітей та учнівської молоді.
2.7.Інформаційне забезпечення впровадження інклюзивної освіти.
3. Затвердити перелік професійних спільнот та їх модераторів на 2023/2024 
навчальний рік (Додаток 1).
4. Затвердити склад методичної ради (Додаток 2).
5. Продовжити дослідно-експериментальну роботу та інноваційну діяльність 
у закладі освіті на тему:
- педагогічна технологія «Росток»,

- науково-педагогічний проект «Інтелект України»,
- просвітницький проект Офісу доброчесності НАЗК «Прозора школа» (Хаб 
доброчесності,
- проект «Ми будуємо спільноту заради учнівського самоврядування в 
Україні».
6.Забезпечувати інформаційно- методичну й психологічну підтримку 
педагогічних працівників щодо впровадження Концепції Нової української 
школи та Державного стандарту базової і загальної середньої освіти.
7. Проводити з практичним психологом просвітницькі заходи з метою надання 
психологічної підтримки учасникам освітнього процесу та формування у них 
навичок первинної психологічної допомоги і самодопомоги, стресостійкості 
/життєстійкості під час війни та у післявоєнний час.
8. Сприяти розширенню використання цифрових інструментів для організації 
освітнього процесу в закладі освіти в умовах воєнного часу.
9. Продовжити використовувати сучасні форми організації роботи з питань 
професійного зростання та підвищення кваліфікації педагогічних працівників. 
10.Заступнику директора Ролдугіній А.М.:
10.1 у 2023/2024 навчальному році забезпечити організацію методичної 
роботи з педагогічними кадрами, координацію діяльності професійних 
спільнот диференціювати методичну роботу з педагогами, спрямувавши її на 
надання дієвої практичної допомоги.
10.2.Забезпечити якісне і своєчасне проведення семінарів, засідань творчих 
груп, майстер-класів на базі закладів освіти у 2023-2024 навчальному році. 
10.3.Використовувати різноманітні сучасні методики для проведеня 
моніторингу методичної роботи в закладі освіти.
10.4 Використовувати атестацію, сертифікацію педагогічних працівників, 
огляди, конкурси та інші заходи з метою зростання їхньої професійної 
майстерності, розвитку педагогічної культури та творчої активності.
10.5 Удосконалити систему стимулів для підвищення фахової майстерності 
педагогів та ефективності їхньої роботи.



10.6 Стимулювати ініціативу та активізувати творчість педагогів у науково- 
дослідній та інноваційній діяльності, спрямованій на оновлення й розвиток 
освітньо-виховного процесу, спонукати до поширення власного педагогічного 
досвіду через публікації у фахових виданнях, розробки інноваційних програм, 
навчальних проектів і інших авторських продуктів.
11. Контроль за вЕ^^йш ^^^аказу залишаю за собою.

^РИДЕЛЮК



до наказу 

Броварського ліцею №6 

від «іЛ » 2023 року №

Додаток 1

Професійні спільноти, їх координатори та модератори

№
\

Назва професійної спільноти Прізвище, ім'я та 
по-батькові

модератор

Категорія, звання

1 Професійна спільнота

вчителів української мови та 
літератури, світової літератури, історії, 

правознавства

Окопна Т.В.. вища кваліфікаційна 
категорія, «учитель- 
методист»

2 Професійна спільнота

вчителів іноземної мови
і

Кулик С.В. вища кваліфікаційна 
категорія, «учитель- 
методист»

3 Професійна спільнота

вчителів математики та фізики

Кучерова 1.1. вища кваліфікаційна 
категорія, «старший 
учитель»

4 Професійна спільнота

вчителів хімії, біології, екології, 
економіки та географії

Плеса Ж. А. вища кваліфікаційна 
категорія, «старший 
учитель»

5 Професійна спільнота

вчителів фізичної культури і спорту, 
захисту України,

Скотарева Л.М. вища кваліфікаційна 
категорія, «старший 
учитель»

6 Професійна спільнота

вчителів технологій, інформатики і 
мистецтва

Сирота Т.В. Спеціаліст першої 
категорії



7 Професійна спільнота

класних керівників 5-11 кл.

Рудова Г.О. вища кваліфікаційна 
категорія, «старший 
учитель»

8 Професійна спільнота

вчителів початкових класів

Саливоненко Я.М. Спеціаліст першої 
категорії

9 Професійна спільнота

асистентів вчителів

Кузьменко Л.В. 12 тарифний розряд



до наказу 

Броварського ліцею №6 

від «#Г» Ґ&  2023 року Щґ'ґУ//'

Додаток 2

Склад методичної ради

Броварського ліцею №6 Броварської міської ради Броварського району Київської
області

№ П.І.П. посада категорія,

звання

М одератори  
професійних спільнот

1, Приделюк Л.М. директор школи, 

голова ради

вища
кваліфікаційна
категорія,
учитель-
методист

2 Ролдугіна А.М. заступник директора 
школи з НВР

заступник голови 
ради

Спеціаліст 
першої категорії, 
старший учитель

3 Ситник Е.В. вчитель історії, 

правознавства

вища
кваліфікаційна
категорія,
учитель-
методист,
заслужений
вчитель України

4 Кулик С.В. вчитель іноземної 
мови

секретар методичної 
ради

вища
кваліфікаційна 
категорія, 
учитель- 
методист

Професійна 
спільнота вчителів 

іноземної мови

5 Олексієнко О.М. вчитель

початкових класів

вища
кваліфікаційна 
категорія, 
учитель- 
методист, доктор 
філософії



6 Скотарева Л.М. Вчитель фізичної 
культури,захисту 

України

виша
кваліфікаційна
категорія,

Професійна
спільнота

вчителів фізичної 
культури і спорту, 
захисту України

7. Духота Л.Б. Вчитель історії вища
кваліфікаційна
категорія,
учитель-
методист

8. М аксак О.І. Вчитель «захисту 
України»

спеціаліст


